中華民國汽車貨運商業同業公會全國聯合會 函

	地址：106台北市信義路三段162號之30

聯絡人：林汶賢

電話：02-27026023　傳真：02-27056617
電子信箱：tcta.roc@msa.hinet.net

	受文者：本會各會員公會

	發文日期：中華民國108年6月14日

發文字號：（108）汽貨國華字第200號

速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

	主旨：摘自總統府公報及行政院公報，轉提供中華民國108年6月13日華總一經字第10800060001號總統令公布增訂貨物稅條例第十一條之一條文;並修訂第十二條之六條文，及財政部、行政院環境保護署中華民國108年6月13日台財稅字第 10804579730號、環署空字第 1080040534A號令修正「中古大貨車報廢換購新車減徵退還新車貨物稅辦法」，名稱並修正為「老舊大型車報廢換購新大型車減徵退還新車貨物稅辦法」、附修正「老舊大型車報廢換購新大型車減徵退還新車貨物稅辦法」如附件供參，並請轉知會員參辦，敬請  查照。

	正本：台灣省汽車貨運商業同業公會聯合會、桃園市汽車貨運商業同業公會、新北市汽車貨運商業同業公會、高雄市汽車貨運商業同業公會、高雄市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺中市直轄市汽車貨運商業同業公會、台北市汽車貨運商業同業公會、臺南市直轄市汽車貨運商業同業公會、臺南市汽車貨運商業同業公會、臺中市汽車貨運商業同業公會

	副本：

	理事長
	[image: image1.jpg]

﹏﹏﹏﹏﹏﹏﹏﹏
總統令
﹏﹏﹏﹏﹏﹏﹏﹏
	總統令
	中華民國108年6月13日
華總一經字第10800060001號

茲增訂貨物稅條例第十一條之一條文；並修正第十二條之六條文，公布之。

總　　　統　蔡英文
行政院院長　蘇貞昌
財政部部長　蘇建榮
貨物稅條例增訂第十一條之一條文；並修正第十二條之六條文
中華民國108年6月13日公布
第 十一 條之一　　於本條文生效日起二年內，購買經經濟部核定能源效率分級為第一級或第二級之新電冰箱、新冷暖氣機或新除濕機非供銷售且未退貨或換貨者，該等貨物應徵之貨物稅每臺減徵稅額以新臺幣二千元為限，並按電冰箱冷暖氣機除濕機減徵貨物稅稅額表規定減徵之。
前項減徵貨物稅稅額應由買受人申請退還。
前二項電冰箱冷暖氣機除濕機減徵貨物稅稅額表、減徵貨物稅案件之申請期限、程序、應檢附證明文件、已退稅額之追繳及其他相關事項之辦法，由財政部會同經濟部定之。
第 十二 條之六　　為防制老舊大型柴油車污染，改善空氣品質，自中華民國一百零六年八月十八日起至一百十一年十二月三十一日止，報廢符合下列規定之大客車、大貨車、大客貨兩用車、代用大客車、大型特種車，並購買上開車輛新車且完成新領牌照登記者，該等新車應徵之貨物稅每輛減徵新臺幣四十萬元。但應徵稅額未達新臺幣四十萬元者，減徵稅額以應徵稅額為限：
一、
於中華民國九十五年九月三十日以前出廠。
二、
於中華民國九十五年十月一日至同年十二月三十一日出廠，且於九十五年九月三十日以前取得行政院環境保護署依八十八年七月一日施行之交通工具空氣污染物排放標準核發之汽車車型排氣審驗合格證明。
前項減徵貨物稅案件之申請期限、程序、應檢附證明文件及其他相關事項之辦法，由財政部會同行政院環境保護署定之。
[image: image2.jpg]TTBEAR E025% F109H) 20190613  FABURER

B B %, PEERE 18 F6 H 13H

e 2 =4 ERIRTE 10804579730 57
TBEERE AR i e

iy

BIE " A HE R RER BT A RIRA ) - BEIHEIER TR B AR
AR R R R BT E RS, -
MHEIE T & AR S AR T A B R R AT B SRR A |

R AR
g kR B

SRR

EEALY B AT ALY B R IERTE BRI AEIERSC

B o— B AIRAREVIRGES] (MUTRERARRED B+ (MTERAR) %=
TR TEL ©
B = R AWEREE EBOT:
— ~ EEBUETS ¢ R ATRPISE RS TS A ERTRAREBA
SO IEARBIEE R — TR SRR s A -
~ REVE ¢ R R S SRR — R B = AT RS
HE - REEWAE - AAREERARHES -
~ BEARE  ERETIIRE 2 ARE
(—) RPEREAAFIA =+ H AT -
O RPERENAAEFEHA-BERE+FZA=+—HibkK - BERTHESE
JUA =B MATHSTBOR R R (M TEERGE) &/ +/\Ft
A— BT 2B TRZER SRR 3 SR R ER s

[

T

CREEK

{8

=

|\u

uul
iy
=

T~ 8 ¢ R EEAREB AT AROES R RE A BT B
PREEEEEMY - RIAARREER M RSERR B R AR
N~ BRAEEE ¢ RO R B BRI S B SR P B S B A TR
AES ARSI SIIER R () EEERSETERRANZ
RESERARE
T FERBHEA | BHREEAARE EREETAA
B = R FETIISIHES  ERRREIGE O NGRFHRBRERARE G
AP ERE-EEAE/AAHAHEZE—E FoA=+—HLHEE
BARE -

WS

T
Il

[image: image3.jpg]TTBEAR

- .54

= - EEAMERFALERIES

e
Er—A=t
FMTL EMRERECA Bk
WL - ERTATLY

REIE

PERE—-EEANFE/R

BE025HE B0

20190613  FABUAEHRS

/\H
IS AT RS 5

PERE-EE/\EART=

ZHET

A [ R P P RS R B A

- BEFEEA
= EM AR EAC RS AR

B ATCHEERTA

AIEY

B

#

A

® A &

|

FEREIR R LB AT IR B R
PERE—EZE/\EART=H
FFEAMSUREE R SOE O A TERN AR AET
BRI AR R -
BRI B O F SR R B AT A B AR
HE - PRE TR AR HR R
Fit TH IR -
~ AR IR RE
~ MABE LY RA
~ BEAREITEREA -
 BEAREEREE R () ESTHRBEIEYE -

ettt

N|
P

FEOE L

i

EE—E

.

ZHA=+—BHILEENR

[E—AHA °

£
AFEH
{EIERG TR A AR B R R AR

EERATAT - KERR SR —EZN
Z/\#ﬁdiﬁi(iﬁﬁff? fERERE R AR E R (TED
VU{EREE —TELE HPR o AR BT A B AR
EFERTARREI-HE T TRt -
o BRSO AR FERERB A E SR IEE TIAEHER  RNER
R - EEIRSEERE

MIRREH 2 REEH -

PN LR DI S et

R

EjfifT H 2 XEEAERRN

TEHEM B X
EEEME RS (B

Ridy4

R AR A

i s TR el e e
~ BLAtARBARE A S -

i

2]

Bl 7z

ERRRGEGE O AR = R I E R 5 RAIEA T ERE—EBN\E

ARATZHED
KEHN

ERVAN

L

-
%t &

WAL

ARSI E ZH AL

iy

EESYETS

BB e

Y IR RECR RS -

[ UGB A R
R R NG

E

ERERREY - S EEREEOA

ERATRI AR ESR H A RE IR BB EE - I ATESE—
XA «

TGRSR E Z R AEE
IR AR R R -
T SRR R AT AE MBS S e B

L I S TR L SRR T R

BRI IR E AR SRR
EEIHEA -

BHECLA » FEREEIE R S  THA IR UG 5Eis

WK

[image: image4.jpg]TTBBE AR E025% FI109H 20190613  FABUEERS

B O R FREETWRYIR I RARE - 8 ERRRREEGE O A FBUERIRP 5
) SRR P M RS BRI A R R B RS, - AR B RS FTE A
HURBIRHE O RARE A T 5 AR E S -

— ORI EE RSB YAE BT - AR R T AR R R
CI SRR RS I A SR A AR BT B OO » MR
SRS R A -
= BAREERERE IR ENETE - R SRR TR B R BUR
OSSR 5 R BN S Rt - AR A I E B AR
SRR AR EGE O » AR SR T AR E S R R S EE R R R AT E St
ERELE S RERE S - EEENRE T ERE F%E
at  FERSREEE EhoY AL E A SR L EE SRR © IR BRI T
FEEREA -
B LR AIWEERAEKT

ARl 2 SRR MR R 2B TR A A4 (http/gazette.nat.goviw/ )